

## KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt Kế hoạch số 117-KH/HU, ngày 31/5/2024 của Ban thường vụ Huyện ủy và Kế hoạch số 15/KH-BCĐ138, ngày 31/5/2024 của Ban Chỉ đạo 138 huyện

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm và hiệu quả công tác phối hợp của các cấp, các ngành, chính quyền địa phương, các hội đoàn thể; qua đó huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia phòng, chống ma túy; hướng tới xây dựng một cộng đồng sạch ma túy.

- Triển khai các giải pháp đồng bộ, quyết liệt và huy động các nguồn lực cho công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; trong đó ưu tiên công tác phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên.

- Việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy phải được tiến hành đồng bộ; đảm bảo hiệu quả thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương.

#### 2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị Hội nghị đầy đủ, chặt chẽ, chu đáo;

- Các đại biểu dự Hội nghị đúng thành phần; chuẩn bị nội dung ý kiến thảo luận; phát huy trí tuệ tập thể và trách nhiệm của mỗi thành viên phụ trách công tác, nêu những vấn đề vướng mắc, bất cập trong quá trình tổ chức thực hiện, sát với tình hình của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

### II. NỘI DUNG

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Phổ biến, quán triệt Kế hoạch số 117-KH/HU ngày 31/5/2024 của Ban thường vụ Huyện ủy về tăng cường công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy.

3. Phổ biến, quán triệt Kế hoạch số 15/KH-BCĐ138 ngày 31/5/2024 của Ban chỉ đạo 138 huyện về triển khai “Tháng hành động về phòng, chống ma túy” năm 2024 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

4. Tham luận của các đơn vị:

- UBND thị trấn Tuy Phước;

- UBND thị trấn Diêu Trì;

- UBND xã Phước An;

- UBND xã Phước Sơn;
  - UBND xã Phước Hòa;
  - Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội huyện;
  - Trung tâm Y tế huyện;
  - Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện.
5. Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Huyện ủy.
  6. Kết thúc Hội nghị.

### **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ**

1. Đại biểu huyện: 02 đ/c (Lãnh đạo Huyện ủy, Lãnh đạo UBND huyện);
2. Đại biểu Công an huyện: 03 đ/c;
3. Đại biểu UBND các xã, thị trấn: 13 đ/c;
4. Đại biểu Ban Chỉ đạo 138 các xã, thị trấn: 13 đ/c;
5. Đại biểu Ban dân vận, Ban tuyên giáo Huyện ủy: 02 đ/c;
6. Đại biểu Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội huyện: 01 đ/c;
7. Đại biểu Trung tâm Y tế huyện: 01 đ/c;
8. Đại biểu Tòa án nhân dân huyện: 01 đ/c;
9. Đại biểu Viện kiểm sát nhân dân huyện: 01 đ/c;
10. Đại biểu Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: 01 đ/c;
11. Đại biểu Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện: 01 đ/c;
12. Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện dự và đưa tin: 01 đồng chí.

*\* Tổng số 40 đồng chí đại biểu (chưa tính lái xe, phục vụ)*

### **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

1. **Thời gian:** Cụ thể có giấy mời gửi sau.
2. **Địa điểm:** Hội trường UBND huyện.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Công an huyện - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 huyện**

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan có liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu bảo đảm Hội nghị;
- Tham mưu Chủ tịch UBND huyện phân công nội dung tham luận cho các thành viên Hội đồng và các cơ quan, đơn vị, địa phương;
- Đảm bảo âm thanh, ánh sáng, trang trí và đưa tin kịp thời cho Hội nghị;
- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành giấy mời và làm công tác tổ chức hội nghị.

**2. Văn phòng HĐND&UBND huyện:** Phối hợp, hỗ trợ Công an huyện đảm bảo đầy đủ các điều kiện tổ chức Hội nghị;

**3. Các thành viên tham dự Hội nghị**

- Chuẩn bị nội dung tham luận về kết quả triển khai thực hiện công tác phòng, chống ma túy 06 tháng đầu năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ công tác trong thời gian tới của ngành, cơ quan, đơn vị mình; đồng thời gửi về Công an huyện trước **ngày 21/6/2024** để tổng hợp theo quy định.

- Tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.

Căn cứ Kế hoạch, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- TT. Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện
- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan;
- UBND và Ban chỉ đạo 138 xã, thị trấn;
- LĐVP; CVVP K4;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Huỳnh Nam**